
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
                                     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.TO TONDI MASSIMO                          F.TO BERGAMIN ANTONELLA 

   
 

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE   
 

VISTA  la proposta, si esprime parere  Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

VISTA  la proposta, si esprime parere Favorevole  di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della so-
prariportata  spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica reso, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) 
punto 2, del decreto legge 01.07.2009 n. 78, convertito con legge 03.08.2009 n. 102. 
 

lì, 23-01-2014                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 F.TO GRIGGION GIUSEPPE 
VISTA  la proposta, si esprime parere  Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

VISTA  la proposta, si esprime parere Favorevole attestante la mancanza di riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente (art. 3, comma 5, regolamento comunale dei controlli interni).  

VISTA  la proposta, si esprime parere Favorevole  della copertura monetaria, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, del 
decreto legge 01.07.2009 n. 78, convertito con legge 03.08.2009 n. 102,  alla data odierna. 
 

lì, 23-01-2014                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                  F.TO MARSANGO FRANCESCA 
 

VISTA  la proposta sopra specificata, si da atto della regolarità e completezza dell’istruttoria. 
 

lì, 23-01-2014                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                F.TO GRIGGION GIUSEPPE 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì, 30-01-14 .                                                                                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI   (Art. 125, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari. 
Fonte, lì 30-01-14  

          IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
         F.TO GAZZOLA LUISA 

______________________________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE ALLA PREFETTURA  (Art. 135, c. 2, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione mediante invio - oggi ............ giorno di pubblicazione 
al Prefetto. 
Fonte, lì................  

          IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

               F.TO GAZZOLA LUISA 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ DELIBERAZIONE 
(Art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e Art. 32 L. 69/2009 ) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
▫ il ……………………decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione all’Albo on-line del Comu-

ne, (comma 3, dell’Art. 134 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000, n. 267 e Art. 32 L. 69/2009). 
▫ Per conferma della deliberazione di Giunta Comunale/Consiglio Comunale con voto favorevole della 

maggioranza assoluta dei componenti il Consiglio Comunale, su richiesta di 1/5 dei Consiglieri Comunali 
(art. 127, comma 2, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267).  

Fonte, lì ………………. 
          IL RESP.  DEL PROCEDIMENTO 
                  F.TO  GAZZOLA LUISA 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Lì, ...................                                                                                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 

 

              COMUNE DI FONTE 
                                  Provincia di Treviso 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventitre del mese di gennaio alle  

ore 19:30, nella sede municipale per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in  

data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l’appello risultano: 

NOMINATIVO CARICA P/A 

   TONDI MASSIMO SINDACO P 

CECCATO LUIGINO VICE SINDACO P 

DAL BELLO MAURIZIO ASSESSORE P 

REGINATO LINO ASSESSORE P 

SIBEN CLAUDIO ASSESSORE P 

ZANOTTO SANDRA ASSESSORE P 

  presenti n.    6 e assenti n.    0. 

Assiste all’adunanza il sig. BERGAMIN ANTONELLA  - Segretario Comunale. 

Il sig. TONDI MASSIMO  in qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e 

ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto 

C  O  P  I  A  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
Art. 32 L. 69/2009) 

N.             Reg. Pubblicazioni 

Si  certifica  che copia  del  pre-
sente verbale è  stata pubblicata il  
giorno 30-01-2014 

all’Albo on-line ove rimarrà espo-
sta per 15 giorni consecutivi. 

Addì, 30-01-2014 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
F.TO (GAZZOLA LUISA) 

_____________________________________ 

UFFICI INTERESSATI     

□ SEGRETARIO 

□ SEGRETERIA/TRIBUTI 

□ RAGIONERIA 

□ COMMERCIO 

□ PROTOCOLLO 

□ TECNICO 

□ ANAGRA./STATO CIVILE 

□ ASSISTENZA 

□ BIBLIOTECA 

□ POLIZIA URBANA 

_________________________________ 

NOTE  

………………………………… 

………………………………… 

………………………………… 

 

Deliberazione n. 1 

in data 23-01-2014 

Prot. n. __________ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA "CARTA DEI SERVIZI" DEL COMUNE DI 
FONTE 

 

Immediatamente eseguibile: N Trasmessa alla Prefettura 

Soggetta a controllo: N di Treviso in data 

Soggetta a ratifica: N ________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 23-01-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI FONTE 

(Del. G.C. N. 01/23.01.2014) 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA "CARTA DEI SERVIZI” DEL COMUNE  DI FONTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI: 

• la L. 7 agosto1990 n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" che ha dettato nuove regole nei rapporti tra cittadini e au-
torità. stabilendo che l'attività amministrativa deve essere basata sui seguenti criteri: economicità, 
efficacia e trasparenza; 

• il DPCM 27 gennaio 1994 "Principi sull'erogazione dei servizi pubblici", che individua i principi 
a cui deve essere uniformata progressivamente, in generale, l'erogazione dei servizi pubblici, an-
che se svolti in regime dì concessione o mediante convenzione; 

• il DPCM 11 ottobre 1994 "Direttiva sui principi per l’istituzione ed il funzionamento degli uffici 
per le relazioni con il pubblico", definisce i principi e le modalità per l'istituzione, l'organizza-
zione ed il funzionamento degli uffici per le relazioni con il pubblico; 

• il DL 12 maggio 1995 n.163 convertito con la L. 11 luglio 1995 n.273 "Misure urgenti per la 
semplificazione dei procedimenti amministrativi e per il miglioramento dell'efficienza delle P.A ", 
il quale all'art. 2 "Qualità dei servizi pubblici", stabilisce che:  

I. Con Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri sono emanati schemi generali di riferi-
mento di Carte dei Servizi pubblici, predisposto, d'intesa con le amministrazioni interessate, 
dal Dipartimento della Funzione Pubblica per i settori individuati con Decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri, ai sensi dell' art. 5, comma 2, lettere b), e), f), della Legge 
23.08.1988 n. 400; 1.bis I decreti di cui al comma 1 tengono conto delle norme del"codice di 
comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni" adottate con decreto del Mi-
nistro della Funzione Pubblica;  

2. Gli enti erogatori dei servizi pubblici, non oltre 120 giorni dalla data di emanazione dei decreti 
di cui al comma 1, adottano le rispettive carte dei servizi pubblici sulla base dei principi indi-
cati dalla direttiva dello schema generale di riferimento dandone adeguata pubblicità agli uten-
ti e comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

PRESO ATTO che la "Carta dei Servizi" è il mezzo attraverso il quale qualsiasi soggetto che eroga un 
servizio pubblico individua gli standard della propria prestazione, dichiarando i propri obiettivi. 

CHE attraverso la Carta dei Servizi i soggetti erogatori di servizi pubblici si impegnano a rispettare de-
terminati standard qualitativi e quantitativi, con l'intento di monitorare e migliorare le modalità di fornitu-
ra e somministrazione dei servizi medesimi, 

RITENUTO  opportuno approvare l’allegata "Carta dei servizi del Comune di Fonte” (allegato A). 

DATO  ATTO  che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economi-
co-finanziaria dell'ente. 

ACQUISITO  il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18 agosto 
2000 n.267 e del regolamento dei controlli interni (DL 174/2012 convertito in Legge 213/2012); 

VISTA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 (competenze delle Giunte); 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
AD UNANIMITÀ DI VOTI espressi in forma palese dagli Assessori presenti e votanti come da fronte-
spizio; 
 

D E L I B E R A 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

2. di approvare l'allegata "Carta dei servizi” del Comune di Fonte (allegato A), quale parte integrante 
della presente proposta di delibera; 

3. di inserire il presente atto deliberativo e relativo allegato nel sito “Amministrazione trasparente” se-
zione “Carta dei servizi e standard di qualità”. 

 

 
 


